descentralizados no âmbito do FNDE, com vistas à regularização dos registros no Sistema Integrado de Administração Financeira do
Governo Federal (SIAFI); e
b)  Manual de Orientações do fluxo operacional dos TEDs, em fase de elaboração pela CGDEN/DIGAP.

4.  Registra-se que, no exercício de 2025, foram finalizados 295 (duzentos e noventa e cinco) TEDs após aprovação das respectivas
prestações de contas, procedimento que contribuiu para a redução do passivo financeiro no Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI).

5. Ademais, considerando a existência de TEDs ainda em diligências, esta Autarquia, em articulação com o Ministério da Educação (MEC),